Diário Oficial Eletrônico  n. 10.968 20 de outubro de 2022 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 55/007552/2022, INDEFERE o pedido de AUXÍLIO-INVALIDEZ, em favor de AUGUSTUS ALEXANDRE FERRIOL
DE ANDRADE BENITES, matrícula n. 433997023, reformado no cargo de Soldado-PM, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 2.284/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no
Processo n. 29/049533/2022, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE APOSENTADORIA, impetrado por ANTONIA
DA SILVA BUENO LEITE, matrícula n. 80788022, aposentada no cargo de Agente de Atividades Educacionais, em
conformidade com os fundamentos contidos no Parecer Jurídico n. 2.217/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/008316/2022, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE APOSENTADORIA, impetrado por MARIA DAS GRAÇAS
DE SOUZA, matrícula n. 131199024, aposentada no cargo de Técnico Organizacional, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 2.421/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/008767/2022, INDEFERE o pedido de TEMPO EXEDENTE, impetrado por LUCE MARA SANDRI DA ROCHA,
matrícula n. 34266023, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos contidos na
Manifestação n. 2.204/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/008763/2022, INDEFERE o pedido de TEMPO EXEDENTE, impetrado por ZELIA ROTA ALVES FELIPE,
matrícula n. 19807022, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos contidos na
Manifestação n. 2.304/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo n.
29/059046/2022, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE PENSÃO POR MORTE, impetrado por GUSTAVO CONSALTER
MIEREZ VEGA, matrícula n. 328260021, na condição de Pensionista, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 2.266/2022/DIRB/AGEPREV.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.968 20 de outubro de 2022 Página 125

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/009709/2022, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE PENSÃO POR MORTE, impetrado por EUCLEIA DE
OLIVEIRA BENITES, matrícula n. 54253021, na condição de Pensionista, em conformidade com os fundamentos
contidos no Parecer Jurídico n. 2.192/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 55/003555/2022, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por DEJANIRA DE
CARVALHO RIBEIRO DIONIZIO, matrícula n. 336497021, aposentado no cargo de Técnico de Serviços Operacionais,
em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 2.289/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 29/048740/2022, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JACQUELINE
SANABRIA ALVAREZ EVANGELISTA, matrícula n. 54913023, aposentada no cargo de Professor, em conformidade
com os fundamentos contidos na Manifestação n. 2.389/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/503441/2019, INDEFERE o pedido de RESTITUIÇÃO IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ABRÃO DOS
SANTOS MEIRELES, matrícula n. 9897022, aposentado no cargo Assistente de Atividades Educacionais, em
conformidade com os fundamentos contidos no Parecer Jurídico n. 1.905/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/011630/2022, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE APOSENTADORIA, impetrado por MARTA DIONINA
MENDONÇA DOS SANTOS, matrícula n. 128625023, aposentada no cargo de Especialista de Serviços de Saúde,
em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 2.521/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.968 20 de outubro de 2022 Página 126

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/009411/2022, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE ENQUADRAMENTO, impetrado por ZOBEIDE ROCHA
SANCHES, matrícula n. 1714022, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 2.199/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 13/500208/2012, INDEFERE o pedido de PENSÃO POR MORTE, impetrado por VITTORIA MARCHESI SANTOS,
na condição de filha universitária, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 2.244/2022/
DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 55/007034/2022, INDEFERE o pedido de PENSÃO POR MORTE, impetrado por ANITA PEREIRA ROCHA, na
condição de genitora, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 2.369/2022/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo n.
55/011454/2022, INDEFERE o pedido de PENSÃO POR MORTE, impetrado por GIOVANA FLORENCIO GONZALES,
na condição de neta, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 2.504/2022/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE OUTUBRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” AGESUL nº 440, de 19 de outubro de 2022.

O DIRETOR EXECUTIVO DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria “P” AGESUL nº 416, de 19 de setembro de 2022, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, nos termos do art. 58, inciso III, do art. 67, ambos
da Lei Federal 8.666/1993, e do Decreto n. 15.530, de 08/10/2020, desempenhar as atividades de gestão,
acompanhamento e fiscalização do contrato administrativo decorrente do Processo nº 57/009.246/2021.

Edital: CO 006/2022-DLO/AGESUL - Número GCONT: 17724
Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL JOSÉ OTÁVIO GUIZZO, NO MUNICÍPIO
DE CAMPO GRANDE - MS.

Gestor do Contrato: GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS
DIRETOR - Matrícula: 489 428 023